

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
	A	OPERE GENERALI				
	A.01.	SCAVI MOVIMENTI DI TERRA DEMOLIZIONI E TRASPORTI				
1	A02.01.001.a	<p>Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.) compreso il taglio e la rimozione di radici, ceppaie, pietre e trovanti di roccia e muratura di volume fino a 0,50 m³ sia in asciutto che in bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso e compensato l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee preesistenti da mantenere quali fogne, condutture in genere, cavi, ecc., inoltre, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, l'eventuale tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto</p> <p>SCAVO SU TERRA 80% CHIESA <i>Chiesa - Percentuale di scavo 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale di scavo 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale di scavo 28,98%</i></p>	mc			
		SOMMANO MC				
				2.161,20		
				395,64		
				1.059,05		
				3615,89	€ 2,88	€ 10.413,76
2	A02.01.001.b	<p>Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.) compreso il taglio e la rimozione di radici, ceppaie, pietre e trovanti di roccia e muratura di volume fino a 0,50 m³ sia in asciutto che in bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso e compensato l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee preesistenti da mantenere quali fogne, condutture in genere, cavi, ecc., inoltre, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, l'eventuale tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto</p> <p>SCAVO SU ROCCIA 20% CHIESA <i>Chiesa - Percentuale di scavo 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale di scavo 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale di scavo 28,98%</i></p>	mc			
		SOMMANO MC				
				540,30		
				98,91		
				264,76		
				903,97	€ 5,87	€ 5.306,32
3	A02.02.001.a	<p>Rinterro o riempimento di cavi o di buche per OPERE di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo</p> <p>CHIESA <i>Chiesa - Percentuale di scavo 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale di scavo 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale di scavo 28,98%</i></p>	mc			
		SOMMANO MC				
				1.801,00		
				329,70		
				882,54		
				3013,24	€ 2,36	€ 7.111,25
4	A03.01.002.b	<p>Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volticine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telefoniche, gas ecc.), eseguita con martello demolitore ed a qualsiasi altezza o profondità, con obbligo del taglio secondo linee stabilite, segnalazioni diurne e notturne e l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, riparazioni per danni arrecati a terzi e a condutture pubbliche e private (fogne, gas, acqua, elettricità, telecomunicazioni, ecc.), compreso il tiro in discesa dei materiali, il trasporto all'interno del cantiere, la cernita e l'accatastamento nei siti che verranno indicati dalla Direzione dei lavori nell'ambito del cantiere dei materiali riutilizzabili, che rimarranno di proprietà dell'Amministrazione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni</p> <p>CHIESA <i>Ampliamento navata</i></p>	mc			
		SOMMANO MC				
				70,56		
				70,56	€ 91,35	€ 6.445,66
5	A03.01.013	<p>Demolizione e rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effettuato con particolare cautela compresa la movimentazione del materiale negli ambienti in oggetto; compreso calo in basso e gli oneri relativi all'avvicinamento, dagli ambienti stessi, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile.</p> <p>CHIESA <i>Ampliamento navata</i></p>	mc			
		SOMMANO MC				
				17,92		
				17,92	€ 87,80	€ 1.573,38
6	A03.01.009.a	<p>Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telefoniche, gas ecc.), eseguita anche con l'ausilio di idonei mezzi, compreso il tiro in discesa dei materiali, il trasporto, la cernita e l'accatastamento nei siti che verranno indicati dalla Direzione dei lavori nell'ambito del cantiere dei materiali riutilizzabili, che rimarranno di proprietà dell'Amministrazione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: laterizi pieni spessore totale fino a 160 mm</p> <p>LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Uffici pastorali esistenti Piano Terra</i> <i>Uffici pastorali esistenti Piano Primo</i></p>	mq			
		SOMMANO MQ				
				21,54		
				36,00		
				41,40		
				13,50		
				112,44	€ 12,91	€ 1.451,60

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
7	A03.01.006.a	Demolizione di solai sia orizzontali che inclinati escluso pavimento e sottofondo, compreso intonaco e/o tubazioni annegate, il tiro in discesa dei materiali, il trasporto, la cernita e l'accatastamento nei siti che verranno indicati dalla Direzione dei lavori nell'ambito del cantiere dei materiali riutilizzabili, che rimarranno di proprietà dell'Amministrazione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in laterocemento LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Uffici pastorali esistenti Piano Primo</i>	mq/mm	768,00 768,00	€ 0,13	€ 99,84
8	A03.02.010.e	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi, compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio e stipamento del materiale che resta a disposizione dell'Amministrazione, escluso il calo in basso. Il massetto di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: piastrelle in grès o cotto. LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Uffici pastorali esistenti Piano Terra</i> <i>Uffici pastorali esistenti Piano Primo</i>	mq	58,00 50,00 108,00	€ 10,33	€ 1.115,64
9	NP	Demolizione e rimozione della tensostruttura presente, compresa il carico, il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata, la rimozione del basamento, tirafondi, reti e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. CHIESA <i>Chiesa</i>	a corpo	1,00 1,00	€ 6.185,00	€ 6.185,00
10	A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche CHIESA <i>Movimenti Terra - su terra</i> <i>Movimenti Terra - su roccia</i> <i>Demolizione muratura Ampliamento navata</i> <i>Demolizione Rin fianchi volte</i> <i>Rimozione tensostruttura</i> CANONICA <i>Movimenti Terra - su terra</i> <i>Movimenti Terra - su roccia</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Movimenti Terra - su terra</i> <i>Movimenti Terra - su roccia</i> <i>Rimozione tramezzi locali uffici pastorali esistenti</i> <i>Uffici pastorali esistenti Piano Primo</i> <i>Rimozione pavimenti Uffici pastorali esistenti</i>	ton	720,40 972,54 141,12 16,13 0,80 131,88 178,04 353,02 476,57 314,83 1,84 3,89 3311,06	€ 8,42	€ 27.879,10
		TOT. CAPITOLO A.01. SCAVI MOVIMENTI DI TERRA DEMOLIZIONI E TRASPORTI				€ 67.581,53
	A.02.	STRUTTURE DI FONDAZIONE				
1	A05.01.001.b.04	Palo trivellato gettato in opera, eseguito con trivelle a rotazione, formato da conglomerato cementizio Rck 250, di lunghezza fino a m 20, compreso ogni onere e magistero, il maggior volume del fusto e del bulbo fino ad un massimo del 10%, ogni attrezzatura inerente alla perforazione, confezione e battitura, anche se in presenza di armatura, impostazione e successiva rimozione dell'attrezzatura necessaria, ogni materiale, la manodopera occorrente, acqua, energia elettrica, qualsiasi macchinario, compresi l'estrazione del materiale, il tracciato della fondazione, la picchettazione, comprese le prove di carico, nel numero previsto dalla vigente normativa o frazione, fino ad una volta e mezza la portata, l'eventuale vibratura meccanica del calcestruzzo. La scalpellatura delle testate per la lunghezza occorrente ed ogni altro onere per dare l'opera completa compresi quelli derivanti da sospensione del funzionamento delle attrezzature per qualsiasi causa esclusa soltanto la fornitura e posa in opera dei ferri di armatura. La lunghezza dei pali verrà misurata dal piano raggiunto dai pali alla quota alla quale arriveranno a congiungersi con le strutture sovrastanti. in terreni autosostenenti con resistenza alla compressione compreso tra 60 kg/cm² e 120 kg/cm²: per diametro pari a 600 mm CHIESA <i>Sacrestia</i> <i>Chiesa Esistente</i> <i>Passaggi coperti</i> CANONICA <i>Canonica</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Bagni esterni</i> <i>Canonica</i> <i>Passaggi coperti</i>	m	128,00 160,00 240,00 96,00 144,00 224,00 240,00 1232,00	€ 77,29	€ 95.223,74
2	A05.01.001.b.05	Palo trivellato gettato in opera, eseguito con trivelle a rotazione, formato da conglomerato cementizio Rck 250, di lunghezza fino a m 20, compreso ogni onere e magistero, il maggior volume del fusto e del bulbo fino ad un massimo del 10%, ogni attrezzatura inerente alla perforazione, confezione e battitura, anche se in presenza di armatura, impostazione e successiva rimozione dell'attrezzatura necessaria, ogni materiale, la manodopera occorrente, acqua, energia elettrica, qualsiasi macchinario, compresi l'estrazione del materiale, il tracciato della fondazione, la picchettazione, comprese le prove di carico, nel numero previsto dalla vigente normativa o frazione, fino ad una volta e mezza la portata, l'eventuale vibratura meccanica del calcestruzzo. La scalpellatura delle testate per la lunghezza occorrente ed ogni altro onere per dare l'opera completa compresi quelli derivanti da sospensione del funzionamento delle attrezzature per qualsiasi causa esclusa soltanto la fornitura e posa in opera dei ferri di armatura. La lunghezza dei pali verrà misurata dal piano raggiunto dai pali alla quota alla quale arriveranno a congiungersi con le strutture sovrastanti. in terreni autosostenenti con resistenza alla compressione compresa tra 60 e 120 kg/cm²: per diametro pari a 800 mm CHIESA <i>Cappella Mariana</i> <i>Chiesa</i>	m	96,00 640,00 736,00	€ 103,74	€ 76.354,85

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		<i>Sacrestia</i> <i>Chiesa Esistente</i> <i>Passaggi coperti</i> <i>Chiesa</i> <i>Sagrato</i> CANONICA <i>Canonica</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Bagni esterni</i> <i>Canonica</i> <i>Passaggi coperti</i>		440,00 240,00 620,00 3.848,00 1.680,00 324,00 240,00 756,00 620,00		
		SOMMANO KG		8768,00	€ 1,29	€ 11.284,42
8	A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, OPERE di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) DADI FONDAZIONE CHIESA <i>Sacrestia</i> <i>Chiesa Esistente</i> <i>Passaggi coperti</i> <i>Chiesa</i> CANONICA <i>Canonica</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Bagni esterni</i> <i>Canonica</i> <i>Passaggi coperti</i> TRAVI FONDAZIONE CHIESA <i>Sacrestia</i> <i>Chiesa Esistente</i> <i>Passaggi coperti</i> <i>Chiesa</i> CANONICA <i>Canonica</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Bagni esterni</i> <i>Canonica</i> <i>Passaggi coperti</i> SOLETTA CHIESA <i>Cappella Mariana</i>	mq	19,80 17,20 36,55 116,10 14,46 21,50 33,74 36,55 86,00 86,00 90,30 421,40 54,18 36,20 126,42 90,30 9,50		
		SOMMANO MQ		1296,20	€ 20,24	€ 26.236,38
		TOT. CAPITOLO A.02. STRUTTURE DI FONDAZIONE				€ 480.212,57
	A.03.	STRUTTURE IN ELEVAZIONE				

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
1	A06.01.004.b.03	<p>Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compresi lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e il ferro di armatura: eseguito con calcestruzzi a prestazione garantita e classe di esposizione XC1-XC2 (corrosione indotta da carbonatazione del cls - ambiente asciutto o permanentemente bagnato), dimensione massima aggregati 31,5 mm, classe di consistenza S3, rapporto A/C < 0,60, da utilizzare nelle seguenti tipologie di lavoro: per travi e cordoli, per pilastri di superficie trasversale > 800 cmq, per solai pieni di spessore > 150 mm: C25/30 - Rck 30 N/mmq</p> <p>STRUTTURE VERTICALI</p> <p>CHIESA Sacrestia 4,80 Chiesa Esistente 10,50 Passaggi coperti 5,40 Chiesa 0,00 Cappella Mariana 78,00</p> <p>CANONICA Canonica 7,65</p> <p>LOCALI MINISTERO PASTORALE Bagni esterni 3,24 Canonica 17,85 Passaggi coperti 5,40</p> <p>STRUTTURE ORIZZONTALI</p> <p>CHIESA Sacrestia 10,50 Chiesa Esistente 7,20 Passaggi coperti 11,25 Chiesa 0,00 Cappella Mariana 7,56</p> <p>CANONICA Canonica P1 6,75 Canonica Pcop 6,75</p> <p>LOCALI MINISTERO PASTORALE Bagni esterni 4,50 Canonica P1 15,75 Canonica Pcop 15,75 Passaggi coperti 11,25</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO MC</p>	mc			
					€ 138,52	€ 31.873,57
2	A06.01.004.b.05	<p>Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compresi lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e il ferro di armatura: eseguito con calcestruzzi a prestazione garantita e classe di esposizione XC1-XC2 (corrosione indotta da carbonatazione del cls - ambiente asciutto o permanentemente bagnato), dimensione massima aggregati 31,5 mm, classe di consistenza S3, rapporto A/C < 0,60, da utilizzare nelle seguenti tipologie di lavoro: per travi e cordoli, per pilastri di superficie trasversale > 800 cmq, per solai pieni di spessore > 150 mm: C32/40 - Rck 40 N/mmq</p> <p>CHIESA Chiesa - Pilastri 35,00 Chiesa - Travi 120,00 Chiesa - Travi Cupola 95,00 80,00 80,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO MC</p>	mc			
					€ 152,67	€ 62.593,47
3	A06.02.001.b	<p>Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in stabilimento</p> <p>CHIESA Pilastri - Percentuale 85% 6.005,25 Travi - Percentuale 85% 9.945,00 Pareti - Percentuale 85% 8.619,00 Soletta Copertura Cappella - Percentuale 100% 988,00 Solai - Percentuale 85% 7.344,00 Pilastri Chiesa - Percentuale 100% 5.250,00 Travi Chiesa - Percentuale 100% 44.250,00 Setti Cupola Chiesa - Percentuale 100% 12.000,00</p> <p>CANONICA Pilastri - Percentuale 3% 211,95 Travi - Percentuale 3% 351,00 Pareti - Percentuale 3% 304,20 Solai - Percentuale 3% 259,20</p> <p>LOCALI MINISTERO PASTORALE Pilastri - Percentuale 12% 847,80 Travi - Percentuale 12% 1.404,00 Pareti - Percentuale 12% 1.216,80 Solai - Percentuale 12% 1.036,80</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO KG</p>	kg			
					€ 1,11	€ 110.736,53
4	A06.03.001.b	<p>Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, OPERE di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: travi, solai e solette piene, rampe di scale, pianerottoli, gronde</p> <p>STRUTTURE ORIZZONTALI</p> <p>CHIESA Sacrestia 56,00 Chiesa Esistente 32,00 Passaggi coperti 60,00 Chiesa 432,00 Chiesa Travi Cupola 376,00 Cappella Mariana 25,00</p> <p>CANONICA Canonica 72,00</p> <p>LOCALI MINISTERO PASTORALE Bagni esterni 24,00 Canonica 168,00 Passaggi coperti 60,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO MQ</p>	mq			
					€ 29,52	€ 38.523,60

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		Solaio Copertura Tipo S3	SOMMANO MQ	143,91 572,50	€ 8,78	€ 5.026,55
2	A10.01.004.c	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica armata con "non tessuto" di poliestere puro a filo continuo, flessibilità a freddo -15 °C. I teli posati con sovrapposizione di 80 mm longitudinalmente e 100 mm trasversalmente, saldati a fiamma di gas propano al piano di posa e quindi risvoltati ed incollati a fiamma sulle parti verticali per una quota superiore di almeno 0,20 m al livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: sovrapprezzo per il doppio strato alle voci precedente CHIESA Solaio Tipo S1 Solaio Tipo S8 Solaio Tipo S9 CANONICA Solaio Copertura Tipo S3 LOCALI MINISTERO PASTORALE Solaio Tipo S1 Solaio Copertura Tipo S3	mq	17,00 28,20 93,46 280,00 9,93 143,91 572,50	€ 7,02	€ 4.021,24
3	A10.01.009.a	Barriera al vapore costituita da un manto impermeabile prefabbricato a base di bitumi polimeri plastomeri, con armatura in velovetro rinforzato accoppiato ad una lamina di alluminio dello spessore di 6/100 mm, flessibilità a freddo -10 °C. Applicazione del foglio risvoltato ed incollato sulle pareti verticali per 50 mm al di sopra del livello previsto dell'isolamento termico, misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 2 mm CHIESA Solaio Tipo S1 Solaio Tipo S9 CANONICA Solaio Copertura Tipo S3 LOCALI MINISTERO PASTORALE Solaio Tipo S1 Solaio Copertura Tipo S3	mq	17,00 93,46 280,00 9,93 143,91 544,30	€ 6,71	€ 3.652,25
4	A10.01.013.b	Strato impermeabile in foglio di PVC posato a secco, con giunti sovrapposti saldati ad aria calda o con l'ausilio di solventi, per impermeabilizzazione sotto protezione pesante: spessore 1,5 mm CHIESA Solaio Tipo S1 Solaio Tipo S6 Solaio Tipo S9 LOCALI MINISTERO PASTORALE Solaio Tipo S1	mq	17,00 461,77 93,46 9,93 582,16	€ 14,46	€ 8.418,03
5	NP	Pannelli isolanti composto da fibre di legno pressate tipo "Celenit FL150" con densità pari a 160 kg/mc e resistenza R 2,5 mq K/mc, spessore 8 cm CHIESA Solaio Tipo S6	mq	461,77 461,77	€ 30,00	€ 13.853,10
6	NP	Fornitura e posa in opera di pannello isolante termico ed acustico , autoportante in polistirene espanso estruso XPS, tipo Dow Wallmate CW o prodotto equivalente, spessore 60 mm. Caratteristiche tecniche: - Conduttività termica = 0,035 W/mK; - Resistenza termica R (m2 K/W) = 1,70 - Euroclassi: E; - Resistenza a compressione 180 kPa Fornito e posato in opera comprensivo di qualsiasi altra lavorazione accessoria, oneri per il fissaggio e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. CHIESA Aula - Muratura Tipologia 2 Disimpegno Aula Sagrestia - Muratura Tipologia 2 Navata Aula feriale - Muratura Tipologia 2 Cappella Mariana - Muratura Tipologia 2 Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenziera e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 CANONICA Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERO PASTORALE 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 2 Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 2 Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 2 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 2 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 2 Aule - Muratura Tipologia 2 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3	mq	50,00 60,00 39,00 259,01 54,00 36,08 16,00 128,80 90,65 173,90 21,00 54,00 38,00 42,00 44,00 82,00 27,30 70,20 49,40 54,60 22,00 41,00 115,00 1567,94	€ 10,00	€ 15.679,36
7	A11.01.002.g.01	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo o inclinate eseguito, mediante posa a secco, con pannelli rigidi di materiale isolante su piano di posa già preparato, compreso tiro in alto del materiale, realizzato con pannelli in: polistirene espanso di densità 40 kg/m³, resistenza al fuoco classe 1, conforme norma UNI 7819: spessore 2 cm CHIESA Solaio Tipo S5 Solaio Tipo S8 CANONICA Solaio Tipo S5 LOCALI MINISTERO PASTORALE Solaio Tipo S5	mq	46,10 28,20 111,86 101,72 186,16	€ 14,00	€ 2.606,24

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
8	NP	Fornitura e posa in opera di pannello isolante termico ed acustico , autoportante in polistirene espanso estruso XPS, tipo Dow Roofmate SL-A o prodotto equivalente, spessore 60 mm. Caratteristiche tecniche: - Conducibilità termica = 0,035 W/mK; - Resistenza termica R (m2 K/W) = 2,30 - Euroclassi: E; - Resistenza a compressione 300 kPa Fornito e posato in opera comprensivo di qualsiasi altra lavorazione accessoria, oneri per il fissaggio e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. CHIESA <i>Solaio Tipo S1</i> <i>Solaio Tipo S2</i> <i>Solaio Tipo S4</i> <i>Solaio Tipo S9</i> CANONICA <i>Solaio Copertura Tipo S3</i> <i>Solaio Tipo S4</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Solaio Tipo S1</i> <i>Solaio Copertura Tipo S3</i> <i>Solaio Tipo S4</i>	mq	17,00 780,90 289,37 93,46 308,40 6,50 9,93 143,91 395,17 2044,64	€ 11,50	€ 23.513,36
TOT. CAPITOLO A.04. ISOLAMENTI IMPERMEABILIZZAZIONI E COPERTURE						€ 76.770,14
	A.05.	TAMPONATURE				
1	A09.01.007.b	Muratura di blocchetti di pietrame scelti e squadriati, eseguita con malta a 3 ql di calce per m² di pozzolana, a qualsiasi altezza o profondità e di qualsiasi spessore, compreso il magistero di immorsature, spigoli, riseghe, sguinci, ecc., ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte: con fornitura di blocchetti di tufo di dimensioni standard CHIESA <i>Aula - Rivestimento Interno</i> <i>Aula - Muratura Tipologia 1</i> <i>Aula - Muratura Tipologia 2</i> <i>Disimpegno Aula Sagrestia - Muratura Tipologia 2</i> <i>Navata Aula feriale - Muratura Tipologia 2</i> <i>Cappella Mariana - Muratura Tipologia 2</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Cappella Mariana - Rivestimento Interno</i> <i>24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 2</i> <i>Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 2</i> <i>Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 2</i> <i>Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 2</i> <i>Corridoio Aule - Muratura Tipologia 2</i> <i>Aule - Muratura Tipologia 2</i>	mc	24,30 8,64 18,14 26,46 7,88 36,29 4,50 5,40 3,51 21,02 1,78 1,89 4,86 3,42 3,78 3,96 7,38 183,21	€ 172,50	€ 31.603,59
2	A09.01.007.g	Muratura di blocchetti di pietrame scelti e squadriati, eseguita con malta a 3 ql di calce per m² di pozzolana, a qualsiasi altezza o profondità e di qualsiasi spessore, compreso il magistero di immorsature, spigoli, riseghe, sguinci, ecc., ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte: compenso per l'esecuzione del paramento a faccia vista con tufo di 1° scelta e stitatura dei giunti CHIESA <i>Aula - Rivestimento Interno</i> <i>Aula - Muratura Tipologia 1</i> <i>Aula - Muratura Tipologia 2</i> <i>Disimpegno Aula Sagrestia - Muratura Tipologia 2</i> <i>Navata Aula feriale - Muratura Tipologia 2</i> <i>Cappella Mariana - Muratura Tipologia 2</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Cappella Mariana - Rivestimento Interno</i> <i>24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 2</i> <i>Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 2</i> <i>Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 2</i> <i>Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 2</i> <i>Corridoio Aule - Muratura Tipologia 2</i> <i>Aule - Muratura Tipologia 2</i>	mq	270,00 96,00 201,60 294,00 87,53 403,20 50,00 60,00 39,00 233,53 19,80 21,00 54,00 38,00 42,00 44,00 82,00 2035,66	€ 28,09	€ 57.181,63
3	NP	Fornitura e posa in opera di muratura tipo "Wienerberger" mod. "Porotherm bio 45" o prodotto equivalente, dim. nominali 45x25x22,5, spessore 45 cm. Realizzata con blocchi semipieni ad incastro in laterizio, percentuale di foratura 45%, caratterizzato da microporizzazione lenticolare ottenuta con farina di legno. Comprensivo di: - Tiro in lato e calo in baso del materiale; - Malta di allettamento tra i blocchi; - Realizzazione del riempimento della tasca per l'utilizzo come muratura portante in zona sismica secondo il cap. 7.8.1.2 del D.M. 14 Gennaio 2008 si raccomanda il riempimento del giunto verticale con la malta. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. CHIESA <i>Aula - Muratura Tipologia 1</i>	mq	157,50 46,89 216,00 420,39	€ 125,00	€ 52.548,75
4	NP	Muratura monostrato in elevazione in laterizio alleggerito in pasta confezionata con blocchi forati aventi peso specifico non inferiore a 600 kg/mc con percentuale di foratura 60-70%, posti in opera con malta comune, compreso gli oneri per la formazione di angoli, spigoli, architravi, apertura di vani, mazzette e velle, i collegamenti e le incassature ed inoltre quanto occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Con blocchi 25x25 cm per murature di tamponamento, contropareti e divisori: spessore 15 cm.	mq			

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo	
		CHIESA Aula - Muratura Tipologia 2 Disimpegno Aula Sagrestia - Muratura Tipologia 2 Navata Aula feriale - Muratura Tipologia 2 Cappella Mariana - Muratura Tipologia 2 Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenziera e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 CANONICA Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERO PASTORALE 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 2 Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 2 Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 2 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 2 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 2 Aule - Muratura Tipologia 2 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3		50,00 60,00 39,00 259,01 54,00 36,08 16,00 128,80 90,65 173,90 21,00 54,00 38,00 42,00 44,00 82,00 27,30 70,20 49,40 54,60 22,00 41,00 115,00			
		SOMMANO MQ		1567,94	€ 29,00	€ 45.470,14	
5	NP	Muratura di mattoni posti in foglio con malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni forati 12x13x25x25 cm: con malta bastarda. CHIESA Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenziera e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 CANONICA Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERO PASTORALE 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3	mq	54,00 36,08 16,00 128,80 90,65 173,90 27,30 70,20 49,40 54,60 22,00 41,00 115,00			
		SOMMANO MQ		878,93	€ 24,00	€ 21.094,32	
		TOT. CAPITOLO A.05. TAMPONATURE				€ 207.898,44	
	A.06.	TRAMEZZI INTERNI					
1	A09.02.005.c.02	Muratura di mattoni posti in foglio con malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni a sei fori (8/10 x 14 x 28 cm): con malta di cemento e sabbia CHIESA Servizi sagrestia CANONICA Uffici Parrocchiali Vani accessori canonica P1 LOCALI MINISTERO PASTORALE 20a Servizi esterni Servizi aule PT Aule P1 e servizi	mq	15,36 17,60 40,96 21,76 40,64 40,96 29,44 32,64 30,08 19,20 32,64 30,08 19,20 5,76			
		SOMMANO MQ		376,32	€ 31,84	€ 11.982,03	
2	A09.03.004.d	Muratura di blocchi forati in conglomerato di cemento tipo 42.5 R e 150 – 180 kg per m³ di argilla espansa, a superficie piana, eseguita a giunti ben serrati con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 20 cm CANONICA Locale Tecnico Canonica LOCALI MINISTERO PASTORALE Locale Tecnico Sagrestia	mq	87,10 51,00			
		SOMMANO MQ		138,10	€ 38,00	€ 5.247,80	
3	NP	Muratura monostrato in elevazione in laterizio alleggerito in pasta confezionata con blocchi forati aventi peso specifico non inferiore a 600 kg/mc con percentuale di foratura 60-70%, posti in opera con malta comune, compreso gli oneri per la formazione di angoli, spigoli, architravi, apertura di vani, mazzette e velette, i collegamenti e le incassature ed inoltre quanto occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Con blocchi 25x25 cm per murature di tamponamento, contropareti e divisori: spessore 15 cm. CHIESA Servizi sagrestia	mq	33,28			
		SOMMANO MQ		33,28	€ 29,50	€ 981,76	
4	NP	Muratura di mattoni posti in foglio con malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni forati 12x13x25x25 cm: con malta bastarda. CHIESA Servizi sagrestia CANONICA	mq	33,28			

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		<i>Camera canonica P1</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Aule P1 e servizi</i>	SOMMANO MQ	136,00 59,20 228,48	€ 22,50	€ 5.140,80
		TOT. CAPITOLO A.06. TRAMEZZI INTERNI				€ 23.352,39
	A.07.	PAVIMENTI SOTTOFONDI RIVESTIMENTI E ZOCCOLINI				
1	A07.03.001.c	Massetti isolanti in conglomerato cementizio confezionato con 250 kg di cemento tipo 32.5 e materiali naturali o naturali espansi, dati in opera per lastrici, solai, solette, sottofondi, rinfianchi, ecc., battuti o spianati anche con pendenze a qualunque altezza o profondità dello spessore minimo medio di 50 mm, misurato per metro cubo: con argilla espansa in granuli da 8-20 mm CHIESA <i>Solaio Tipo S1</i> <i>Solaio Tipo S5</i> <i>Solaio Tipo S8</i> <i>Solaio Tipo S9</i> <i>Sagrato</i> CANONICA <i>Solaio Copertura Tipo S3</i> <i>Solaio Tipo S5</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Solaio Tipo S1</i> <i>Solaio Copertura Tipo S3</i> <i>Solaio Tipo S5</i>	SOMMANO MC	mc 1,36 2,31 1,69 5,61 15,00 18,50 5,59 0,60 11,51 5,09 67,26	€ 260,00	€ 17.486,61
2	A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm CHIESA <i>Solaio Tipo S2</i> <i>Solaio Tipo S4</i> <i>Sagrato</i> CANONICA <i>Solaio Tipo S4</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Solaio Tipo S4</i>	SOMMANO MQ	mq 780,90 289,37 250,00 6,50 395,17 1721,94	€ 12,10	€ 20.835,47
3	A14.01.012.a	Pavimento in lastre di travertino o pietra di prima scelta avente perimetro minimo di 120 cm di forma quadrata o rettangolare, di spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato compresi tagli e sfridi: travertino chiaro romano CHIESA <i>Solaio Tipo S2</i> <i>Sagrato</i>	SOMMANO MQ	mq 780,90 250,00 1030,90	€ 77,47	€ 79.863,82
4	NP	Pavimento in piastrelle di grés fine porcellanato (prima scelta) poste in opera su letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o idoneo sigillante, compresi tagli, sfridi e pulitura finale: dimensioni 20 x 20 cm: tinta unita naturale RIVESTIMENTO CHIESA <i>Servizi sagrestia</i> CANONICA <i>Servizi Camere P1</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Servizi Aule PT</i> <i>Servizi Aule P1</i>	SOMMANO MQ	mq 12,20 12,20 19,40 38,40 52,80 16,00 14,40 55,20 10,00 230,60	€ 25,00	€ 5.765,00
5	NP	Pavimento in piastrelle di grés fine porcellanato (prima scelta) poste in opera su letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o idoneo sigillante, compresi tagli, sfridi e pulitura finale: dimensioni 30 x 30 cm: tinta unita naturale PAVIMENTO CHIESA <i>Solaio Tipo S4</i> <i>Solaio Tipo S5</i> CANONICA <i>Solaio Tipo S4</i> <i>Solaio Tipo S5</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Solaio Tipo S4</i> <i>Solaio Tipo S5</i>	SOMMANO MQ	mq 289,37 46,10 6,50 111,86 395,17 101,72 950,72	€ 30,00	€ 28.521,60
6	NP	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in quadrotti prefabbricati, dimensioni 40x40 cm, sp. 4 cm, di conglomerato cementizio vibrato e pressato, con superficie in vista rifinita con ghiaio o graniglia lavati, rinforzate con rete di acciaio elettrosaldato a maglia quadra del diametro mm 3-4, fornite in opera e posati a secco su sostegni disciformi in polipropilene o polietilene con area di appoggio minima pari a 150 cmq. Compreso il taglio delle lastre ed il relativo sfrido, la fornitura e posa dei basamenti, la pulizia finale, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. CANONICA <i>Solaio Copertura Tipo S3</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Solaio Copertura Tipo S3</i>	SOMMANO MQ	mq 308,40 143,91 452,31	€ 20,00	€ 9.046,20
7	A14.02.014.a.01	Zoccolino battiscopa di pietra naturale, marmo o granito, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilate, sigillature e pulizia finale: pietra dello spessore 1 cm, altezza 6 ÷ 8 cm: travertino chiaro romano CHIESA		m		

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenziera e Sagrestia - Muratura Tipologia 3		54,00 8,20 4,00 28,00		
		SOMMANO M		94,20	€ 10,33	€ 973,09
8	A14.02.010.b	Zoccolino battiscopa in grés fine porcellanato di prima scelta delle dimensioni di 8/10 x 20/30 cm posto in opera con malta bastarda compresa stuccatura, sigillatura e pulizia finale: tinta unita levigato, granigliato levigato CANONICA Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERIO PASTORALE 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3	m	24,50 47,00 10,50 27,00 19,00 21,00 22,00 41,00 25,00 0,00		
		SOMMANO M		237,00	€ 14,20	€ 3.365,40
9	A15.01.002.b	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm con le superfici a vista levigate e coste rifilate o semplici, smusso fino a 5 mm, poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilatatura, sigillatura dei giunti: travertino PEDATE CHIESA Scala coro CANONICA Scala esterna LOCALI MINISTERIO PASTORALE Scala uffici parrocchiali ALZATE CHIESA Scala coro CANONICA Scala esterna LOCALI MINISTERIO PASTORALE Scala uffici parrocchiali	mq	6,93 12,60 12,60 3,70 6,72 6,72		
		SOMMANO MQ		49,27	€ 72,30	€ 3.561,93
10	A15.01.010.a.01	Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm: lisciato di mola: per pietre tenere a marmi PEDATE CHIESA Scala coro CANONICA Scala esterna LOCALI MINISTERIO PASTORALE Scala uffici parrocchiali ALZATE CHIESA Scala coro CANONICA Scala esterna LOCALI MINISTERIO PASTORALE Scala uffici parrocchiali	m	23,10 42,00 42,00 23,10 42,00 42,00		
		SOMMANO M		214,20	€ 3,36	€ 719,71
21	A15.01.011.a.01	Scuretto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 1 x 1 cm: lisciato di mola: per pietre tenere e marmi ALZATE CHIESA Scala coro CANONICA Scala esterna LOCALI MINISTERIO PASTORALE Scala uffici parrocchiali	m	23,10 42,00 42,00		
		SOMMANO M		107,10	€ 1,96	€ 209,92
22	A14.01.015.a	Arrotatura e levigatura a pomice di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: per pavimenti in pietra CHIESA Solaio Tipo S2	mq	780,90 780,90	€ 12,91	€ 10.081,42
		SOMMANO MQ		780,90		
		TOT. CAPITOLO A.07. PAVIMENTI SOTTOFONDI RIVESTIMENTI E ZOCCOLINI				€ 180.430,17
	A.08.	INTONACI ESTERNI				
1	A12.01.003.b	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo o sbruffatura, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta passato al crivello fino, lisciato con frattazzo metallico alla pezza, su pareti verticali e quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con malta bastarda composta da 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento 32,5 e 0,90 m³ di sabbia CHIESA Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenziera e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 CANONICA Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERIO PASTORALE 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3	mq	54,00 32,80 16,00 112,00 80,85 155,10 27,30 70,20 49,40 54,60 22,00 41,00		

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3	SOMMANO MQ	115,00 830,25	€ 27,16	€ 22.549,59
		TOT. CAPITOLO A.08. INTONACI ESTERNI				€ 22.549,59
	A.09.	INTONACI INTERNI E CONTROSOFFITTI				
1	A12.01.003.b	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo o sbruffatura, da un secondo strato lirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta passato al crivello fino, lisciato con frattazzo metallico alla pezza, su pareti verticali e quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con malta bastarda composta da 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento 32,5 e 0,90 m³ di sabbia	mq			
		CHIESA Solaio Tipo S1 17,00 Solaio Tipo S5 46,10 Solaio Tipo S8 28,20 Solaio Tipo S9 93,46 Aula - Muratura Tipologia 2 50,00 Disimpegno Aula Sagrestia - Muratura Tipologia 2 60,00 Navata Aula feriale - Muratura Tipologia 2 39,00 Cappella Mariana - Muratura Tipologia 2 259,01 Coro - Muratura Tipologia 3 54,00 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 36,08 Penitenziera e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 16,00 128,80 CANONICA Solaio Copertura Tipo S3 280,00 Solaio Tipo S5 111,86 Corridoio - Muratura Tipologia 3 80,85 Canonica - Muratura Tipologia 3 155,10 LOCALI MINISTERIO PASTORALE Solaio Tipo S1 9,93 Solaio Copertura Tipo S3 143,91 Solaio Tipo S5 101,72 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 2 21,00 Chiostro 1 - Muratura Tipologia 2 54,00 Chiostro 2 - Muratura Tipologia 2 38,00 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 2 42,00 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 2 44,00 Aule - Muratura Tipologia 2 82,00 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 27,30 Chiostro 1 - Muratura Tipologia 3 70,20 Chiostro 2 - Muratura Tipologia 3 49,40 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 54,60 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 22,00 Aule - Muratura Tipologia 3 41,00 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3 115,00	SOMMANO MQ	2371,52	€ 27,16	€ 64.410,37
2	A12.01.018	Sovrapprezzo per l'esecuzione di intonaci su superfici orizzontali (Percentuale del 10 %)	mq			
		CHIESA Solaio Tipo S1 17,00 Solaio Tipo S5 46,10 Solaio Tipo S8 28,20 Solaio Tipo S9 93,46 CANONICA Solaio Copertura Tipo S3 280,00 Solaio Tipo S5 111,86 LOCALI MINISTERIO PASTORALE Solaio Tipo S1 9,93 Solaio Copertura Tipo S3 143,91 Solaio Tipo S5 101,72	SOMMANO MQ	832,18	€ 2,72	€ 2.260,20
3	A13.01.001.b	Controsoffitto realizzato con lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti, le OPERE provvisionali, i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita, esclusa la rasatura: spessore lastra 15 mm	mq			
		CHIESA Aula 260,00 115,00 65,00	SOMMANO MQ	440,00	€ 34,85	€ 15.334,00
6	A13.01.007	Controsoffitto fonoassorbente realizzato con pannelli di fibre minerali incombustibili agglomerate con leganti sintetici resinosi, preverniciati con pittura lavabile bianca su imprimitura ad olio, di spessore non superiore a 20 mm, ignifughi di classe 1, montati su struttura metallica in lamiera di acciaio zincato preverniciato a vista ancorata alla struttura muraria e al soprastante solaio mediante pendinatura regolabile a distanza non maggiore di 60 cm, compresa la stessa struttura metallica, le OPERE provvisionali, i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita	mq			
		CHIESA Servizi Sagrestia 22,00 CANONICA Connettivo P1 40,00 Servizi camere P1 11,50 LOCALI MINISTERIO PASTORALE Connettivi PT 205,00 Salone Parrocchiale 55,00 Servizi Aule PT 30,00 Servizi Esterni 45,00 Servizi Aule P1 e disimpegno 19,00	SOMMANO MQ	427,50	€ 25,41	€ 10.862,78
		TOT. CAPITOLO A.09. INTONACI INTERNI E CONTROSOFFITTI				€ 92.867,35
	A.10.	OPERE IN FERRO				

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
1	A17.02.001.a	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le OPERE murarie, l'esecuzione di eventuali fori, tagli sia in muratura che in calcestruzzi di qualunque specie e successiva eguagliatura in malta cementizia, la protezione ed ogni altro onere e magistero: inferriate CANONICA <i>Corridoio P1</i> <i>Camere</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Corridoio</i> <i>Aule PT</i> <i>Servizi Aule PT</i> <i>Aule P1</i>	kg	366,60 46,80 53,30 156,00 588,00 95,20 70,00 190,40 88,80 56,00 312,00 57,60 234,00		
		SOMMANO KG		2314,70	€ 5,67	€ 13.124,35
2	A17.02.001.d	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le OPERE murarie, l'esecuzione di eventuali fori, tagli sia in muratura che in calcestruzzi di qualunque specie e successiva eguagliatura in malta cementizia, la protezione ed ogni altro onere e magistero: ringhiere per scale LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Scala Uffici pastorali</i>	kg	310,50		
		SOMMANO KG		310,50	€ 7,80	€ 2.421,90
3	A17.02.003	Corrimano in tubo di ferro di sezione circolare, diametro 40 mm, sia singolo che doppio, fissato su parapetto in muratura ad una altezza di 90 cm dal lembo superiore del piano di calpestio, o fissato a parete alla medesima altezza e con distanza dalla parete medesima di 50 mm CHIESA <i>Scala coro</i>	kg	56,72		

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		CANONICA <i>Scala Esterna</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Scala Uffici pastorali</i>		20,80		
				56,72		
			SOMMANO KG	134,23	€ 5,33	€ 715,46
4	A17.02.015	Zincatura di prodotti in acciaio con trattamento di protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C previo decapaggio, lavaggio, ecc. e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito secondo norma UNI-E-10147	kg			
		GRATE		458,25		
		CANONICA		58,50		
		<i>Corridoio P1</i>		66,63		
		<i>Camere</i>		195,00		
		LOCALI MINISTERIO PASTORALE		588,00		
		<i>Corridoio</i>		95,20		
				70,00		
				190,40		
				88,80		
				56,00		
		<i>Aule PT</i>		312,00		
		<i>Servizi Aule PT</i>		57,60		
		<i>Aule P1</i>		234,00		
		CORRIMANI				
		CHIESA				
		<i>Scala coro</i>		56,72		
		CANONICA				
		<i>Scala Esterna</i>		20,80		
		LOCALI MINISTERIO PASTORALE				
		<i>Scala Uffici pastorali</i>		56,72		
		RINGHIERE				
		LOCALI MINISTERIO PASTORALE				
		<i>Scala Uffici pastorali</i>		310,50		
			SOMMANO KG	2915,11	€ 0,87	€ 2.536,14
5	A20.03.007.a	Verniciatura in colori correnti chiari per OPERE in ferro, a due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico opaco	mq			
		GRATE		36,66		
		CANONICA		4,68		
		<i>Corridoio P1</i>		5,33		
		<i>Camere</i>		15,60		
		LOCALI MINISTERIO PASTORALE		29,40		
		<i>Corridoio</i>		4,76		
				3,50		
				9,52		
				4,44		
				2,80		
		<i>Aule PT</i>		15,60		
		<i>Servizi Aule PT</i>		2,88		
		<i>Aule P1</i>		11,70		
		CORRIMANI				
		CHIESA				
		<i>Scala coro</i>		56,72		
		CANONICA				
		<i>Scala Esterna</i>		20,80		
		LOCALI MINISTERIO PASTORALE				
		<i>Scala Uffici pastorali</i>		56,72		
		RINGHIERE				
		LOCALI MINISTERIO PASTORALE				
		<i>Scala Uffici pastorali</i>		621,00		
			SOMMANO MQ	902,10	€ 8,57	€ 7.731,02
		TOT. CAPITOLO A.10. OPERE IN FERRO				€ 26.528,87
	A.11.	INFISSI INTERNI ED ESTERNI				
1	A16.01.001.d	Controtelaio in abete dello spessore di 25 mm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: di larghezza fino a 11 cm	m			
		CHIESA		3,40		
		<i>Porte ad 1 ante</i>		17,20		
		<i>Porte a 2 ante</i>		1,75		
				8,60		
				1,85		
				4,70		
				2,70		
		CANONICA				
		<i>Porte ad 1 ante</i>		5,60		
		<i>Porte a 2 ante</i>		30,10		
				3,20		
				12,90		
				1,25		
		LOCALI MINISTERIO PASTORALE				
		<i>Porte ad 1 ante</i>		16,80		
				120,40		
				4,50		
				1,10		
				1,00		
		<i>Porte a 2 ante</i>		2,20		
				25,80		
				2,05		

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
				1,80		
				1,50		
				9,40		
				4,20		
		SOMMANO M		284,00	€ 10,70	€ 3.038,80

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
2	A16.01.008.b.01	Bussola in legno ad una o più partite, con o senza sopraluce fisso o apribile a vasistas, costituito da telaio maestro (circa 80x45 mm) fissato al controtelaio in abete, e da parti mobili intelaiate (minimo 80x45 mm), anche con fasce intermedie tamburate, rivestito sulle due facce con pannelli o compensati lisci, compresi e compensati nel prezzo mostre, cornici, cerniere pesanti in ottone anche cromato, una serratura a scrocco con chiavi a doppia mandata, maniglie e relative piastre e bocchette in ottone anche cromate, asta di manovra con maniglia, compassi in ottone anche cromato per vasistas e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, in opera compresa verniciatura: di legno noce estero evaporato compresa verniciatura con resine poliuretatiche: ad un'anta CHIESA <i>Porte ad 1 anta</i> CANONICA <i>Porte ad 1 anta</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Porte ad 1 anta</i>	mq			
					6,30	
					10,29	
					22,05	
					6,72	
					2,00	
					1,89	
		SOMMANO MQ			49,25	€ 321,57
3	A16.01.009.a.02	Bussola in legno con specchiature per vetro, ad una o più partite, con o senza sopraluce fisso od apribile a vasistas, costituito da telaio maestro (circa 80x45 mm), fissato al controtelaio in abete, e da parti mobili intelaiate (minimo 80x45 mm) anche con eventuali fasce intermedie, tamburate nelle parti non a vetro con pannelli o compensati lisci, compresi e compensati nel prezzo mostre, cornici, guide a canaletto o regoletti sagomati, anche scorniciati per il fissaggio del vetro da pagarsi a parte, zoccoletti adeguati, ferramenta in ottone anche cromato (cerniere, serratura, maniglia, piastrine, paletti a ditale incorporati, compassi per vasistas, ecc.) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, in opera compresa verniciatura: con una specchiatura per anta di legno di pioppo: a due ante	mq			
					3,47	
					3,68	
					11,96	
					6,30	
					2,42	
					4,20	
					4,10	
					4,14	
					3,11	
					5,46	
		SOMMANO MQ			48,82	€ 261,44
4	A16.01.018.a	Cassonetto monoblocco isolante. Monoblocco prefabbricato per la creazione finita del foro finestra o portafinestra, dato dall'assemblaggio di un cassonetto ad elevate prestazioni termiche (dim. 30x30 cm) e spalle laterali, composte da lastra in fibrocemento tintegeggiabile o rasabile lato luce, pannello in materiale isolante (poliuretano espanso ad alta densità o polistirene estruso, contenuto da due profili in alluminio). Cassonetto per l'alloggio degli avvolgibili, realizzato in materiale isolante, dotato di bordi inferiori rinforzati con profili in alluminio, fornito completo di testate in ABS o legno, zanche di ancoraggio, supporti a sfere, rullo, calotta e puleggia, completo di manovra per avvolgibile manuale e quanto altro necessario per dare il lavoro fornito a regola d'arte. Per larghezza cassonetto fino a 120 cm: valore di trasmittanza termica del cassonetto U= 0,8 W/ m² °K	mq			
					5,64	
					0,72	
					0,82	
					2,40	
					6,30	
					1,02	
					0,75	
					2,04	
					0,36	
					0,60	
					3,60	
					1,44	
					2,70	
		SOMMANO MQ			28,39	€ 320,00
5	A16.01.014.c	Persiane avvolgibili con stecche di spessore di circa 15 mm con serie continua di ganci a doppio agganciamento fino a completa chiusura con traversa finale in legno duro o in plastica rinforzata dell'altezza di 65 mm, compresi supporti, rullo scanalato di acciaio con cuscinetti a sfera incorporati a lubrificazione continua, puleggia, cinghia di juta o nylon o plastica armata, avvolgi cinghia automatico zincato incassato e cassetta di ferro zincato o di plastica resistente e con placca di ottone cromato o di alluminio anodizzato o di plastica resistente, guide fisse in ferro zincato ad «U» della sezione di 22x22 mm, rinforzato in reggette di ferro zincato dello spessore di circa 0,50 mm dell'ultima stecca, squadrette di arresto il tutto dato in opera compreso OPERE murarie ed ogni altro onere ed accessorio (misurato per la superficie in vista esclusa, pertanto, la parte avvolta ed incassata, ma con misura minima di 1,50 m² anche nel caso di minore superficie): in materia plastica pesante rispondente alle norme UNI, a colori vari e con spessore delle stecche di circa 15 mm del peso di circa 5,00 kg/m², rinforzata con reggetta in ferro zincato inserita in almeno ogni 6 stecche nel caso di larghezza superiore a 1,20 m	mq			
					18,33	
					2,34	
					2,67	
					7,80	
					29,40	
					4,76	
					3,50	
					9,52	
					4,44	
					2,80	
					15,60	
					2,88	
					11,70	
		SOMMANO MQ			115,74	€ 65,36

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
6	NP	Fornitura e posa in opera di serramenti in alluminio realizzati con profilati estrusi in prima lega 6060 della "Metra" mod. "NC 50 Superthermic" o prodotto equivalente, con sezione di 50 mm sul telaio fisso, sistema di tenuta del tipo a giunto aperto e di isolamento del tipo a taglio termico isolante ottenuto con l'inserimento, tra le due camere tubolari, di listelli in poliammide da mm 18. I serramenti saranno completi di accessori originali della serie. Caratteristiche prestazionali: - Permeabilità all'aria secondo norma EN 12152: A4 - Tenuta all'acqua secondo norme EN 12154 e ENV 13050: statica RE1050 - Isolamento termico secondo norma EN ISO 10077-2: 2,5 < Ug < 3,5 W/m2K E' compreso nel prezzo qualsiasi onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte comprese vetrocamera 44.1/15mm Aria/44.1 basso emissivo. CHIESA <i>Aula</i> <i>Corridoio</i> <i>Sagrestia</i> <i>Cappella feriale</i> <i>Organo</i> CANONICA <i>Corridoio P1</i> <i>Camere</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Bagni Esterni</i> <i>Corridoio</i> <i>Aule PT</i> <i>Servizi Aule PT</i> <i>Aule P1</i>	mq			
				2,33		
				5,32		
				1,98		
				7,54		
				15,30		
				9,52		
				12,60		
				4,44		
				0,72		
				0,98		
				19,50		
				18,33		
				2,34		
				2,67		
				7,80		
				0,72		
				29,40		
				4,76		
				3,50		
				9,52		
				4,44		
				2,80		
				15,60		
				2,88		
				11,70		
		SOMMANO MQ		196,68	€ 180,00	€ 35.401,95
7	A17.03.005.a	Porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 0,11 m, due cerniere in alluminio, serratura con chiave normale, maniglia in ottone o in alluminio anodizzato, battente ad una specchiatura a vetro formato da profilati estrusi in alluminio anodizzato colore naturale spessore complessivo 40/45 mm, con fermavetro in alluminio: un'anta luce 0,80x2,10 m LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locale Tecnico</i> <i>Corridoio Sagrestia</i>	cad			
				1,00		
				1,00		
		SOMMANO CAD		2,00	€ 587,96	€ 1.175,92
8	A17.03.005.b	Porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 0,11 m, due cerniere in alluminio, serratura con chiave normale, maniglia in ottone o in alluminio anodizzato, battente ad una specchiatura a vetro formato da profilati estrusi in alluminio anodizzato colore naturale spessore complessivo 40/45 mm, con fermavetro in alluminio: due ante luce 1,20x2,10 m CANONICA <i>Locale Tecnico</i> <i>Cucina</i>	cad			
				1,00		
				1,00		
		SOMMANO CAD		2,00	€ 799,66	€ 1.599,32
9	NP	Realizzazione e posa di portone di ingresso con struttura in acciaio e vetro temprato, compreso di guide, ruote ed ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni riportate nel disegno di dettaglio CHIESA <i>Portone ingresso</i>	a corpo			
				1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 25.000,00	€ 25.000,00
10	NP	Realizzazione e posa di porte scorrevoli comprese di maniglie, serrature, telaio a scomparso nel muro e di ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni riportate nel disegno di dettaglio CHIESA <i>Cappella Mariana</i>	a corpo			
				1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00
		TOT. CAPITOLO A.11. INFISSI INTERNI ED ESTERNI				€ 114.464,75
	A.12.	OPERE DA PITTORE				
1	A20.01.008	Stuccatura e rasatura di intonaci civili nuovi, per dare le superfici perfettamente pronte alla tinteggiatura mediante stucco INTONACI ESTERNI CHIESA <i>Coro - Muratura Tipologia 3</i> <i>Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3</i> <i>Penitenziera e Sagrestia - Muratura Tipologia 3</i> CANONICA <i>Corridoio - Muratura Tipologia 3</i> <i>Canonica - Muratura Tipologia 3</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3</i> <i>Chiosstro 1 - Muratura Tipologia 3</i> <i>Chiosstro 2 - Muratura Tipologia 3</i> <i>Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3</i> <i>Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3</i> <i>Aule - Muratura Tipologia 3</i> <i>Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3</i> INTONACI INTERNI CHIESA <i>Solaio Tipo S1</i> <i>Solaio Tipo S5</i>	mq			
				54,00		
				36,08		
				16,00		
				128,80		
				90,65		
				173,90		
				27,30		
				70,20		
				49,40		
				54,60		
				22,00		
				41,00		
				115,00		
				17,00		
				46,10		

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		Solaio Tipo S8 Solaio Tipo S9 Aula - Muratura Tipologia 2 Disimpegno Aula Sagrestia - Muratura Tipologia 2 Navata Aula feriale - Muratura Tipologia 2 Cappella Mariana - Muratura Tipologia 2 Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenzieria e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 CANONICA Solaio Copertura Tipo S3 Solaio Tipo S5 Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERIO PASTORALE Solaio Tipo S1 Solaio Copertura Tipo S3 Solaio Tipo S5 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 2 Chiostro 1 - Muratura Tipologia 2 Chiostro 2 - Muratura Tipologia 2 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 2 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 2 Aule - Muratura Tipologia 2 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiostro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiostro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3		28,20 93,46 50,00 60,00 39,00 259,01 54,00 36,08 16,00 128,80 308,40 111,86 90,65 173,90 9,93 143,91 101,72 21,00 54,00 38,00 42,00 44,00 82,00 27,30 70,20 49,40 54,60 22,00 41,00 115,00		
		SOMMANO MQ		3307,45	€ 3,62	€ 11.972,95
2	A20.01.013.a.02	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile (idropittura) in tinte non forti a tre mani a coprire, esclusi i ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e imprimitura: su superfici interne: con pitture vinilacriliche INTONACI INTERNI CHIESA Solaio Tipo S1 Solaio Tipo S5 Solaio Tipo S8 Solaio Tipo S9 Aula - Muratura Tipologia 2 Disimpegno Aula Sagrestia - Muratura Tipologia 2 Navata Aula feriale - Muratura Tipologia 2 Cappella Mariana - Muratura Tipologia 2 Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenzieria e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 CANONICA Solaio Copertura Tipo S3 Solaio Tipo S5 Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERIO PASTORALE Solaio Tipo S1 Solaio Copertura Tipo S3 Solaio Tipo S5 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 2 Chiostro 1 - Muratura Tipologia 2 Chiostro 2 - Muratura Tipologia 2 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 2 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 2 Aule - Muratura Tipologia 2 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiostro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiostro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3	mq	17,00 46,10 28,20 93,46 50,00 60,00 39,00 259,01 54,00 36,08 16,00 128,80 308,40 111,86 90,65 173,90 9,93 143,91 101,72 21,00 54,00 38,00 42,00 44,00 82,00 27,30 70,20 49,40 54,60 22,00 41,00 115,00		
		SOMMANO MQ		2428,52	€ 5,37	€ 13.041,13
3	A20.01.013.b.02	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile (idropittura) in tinte non forti a tre mani a coprire, esclusi i ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e imprimitura: su superfici esterne: con pitture vinilacriliche INTONACI ESTERNI CHIESA Coro - Muratura Tipologia 3 Shed Sagrestia - Muratura Tipologia 3 Penitenzieria e Sagrestia - Muratura Tipologia 3 CANONICA Corridoio - Muratura Tipologia 3 Canonica - Muratura Tipologia 3 LOCALI MINISTERIO PASTORALE 24d Spazio Comune - Muratura Tipologia 3 Chiostro 1 - Muratura Tipologia 3 Chiostro 2 - Muratura Tipologia 3 Corridoio ingresso salone - Muratura Tipologia 3 Corridoio Aule - Muratura Tipologia 3 Aule - Muratura Tipologia 3 Salone parrocchiale - Muratura Tipologia 3	mq	54,00 36,08 16,00 128,80 90,65 173,90 27,30 70,20 49,40 54,60 22,00 41,00 115,00		
		SOMMANO MQ		878,93	€ 6,15	€ 5.405,42
		TOT. CAPITOLO A.12. OPERE DA PITTORE				€ 30.419,50
	A.13.	IMPIANTO IDRICO SANITARIO FOGNATURE				
1	NP	Realizzazione di impianti idrico sanitario e fognario CHIESA	a corpo			

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		<i>Impianto</i>		1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 81.762,08	€ 81.762,08
2	NP	Realizzazione di impianti idrico sanitario e fognario CANONICA <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 23.242,01	€ 23.242,01
3	NP	Realizzazione di impianti idrico sanitario e fognario LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 65.365,90	€ 65.365,90
		TOT. CAPITOLO A.12. IMPIANTO IDRICO SANITARIO FOGNATURE				€ 170.370,00
	A.14.	IMPIANTO ELETTRICO				
1	NP	Realizzazione di impianti elettrico CHIESA <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 99.457,55	€ 99.457,55
2	NP	Realizzazione di impianti elettrico CANONICA <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 23.901,26	€ 23.901,26
3	NP	Realizzazione di impianti elettrico LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 83.641,19	€ 83.641,19
		TOT. CAPITOLO A.14. IMPIANTO ELETTRICO				€ 207.000,00
	A.15.	IMPIANTO TERMICO				
1	NP	Realizzazione di impianti termico CHIESA <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 110.700,00	€ 110.700,00
2	NP	Realizzazione di impianti termico CANONICA <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 27.960,54	€ 27.960,54
3	NP	Realizzazione di impianti termico LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 78.284,46	€ 78.284,46
		TOT. CAPITOLO A.15. IMPIANTO TERMICO				€ 216.945,00
	A.16.	ENERGIE RINNOVABILI				
1	NP	Realizzazione di impianti per energie rinnovabili CHIESA <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 35.119,85	€ 35.119,85
2	NP	Realizzazione di impianti per energie rinnovabili CANONICA <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 9.983,31	€ 9.983,31
3	NP	Realizzazione di impianti per energie rinnovabili LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Impianto</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 29.236,83	€ 29.236,83
		TOT. CAPITOLO A.16. ENERGIE RINNOVABILI				€ 74.340,00
	A.17.	IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO				
1	NP	Realizzazione di ascensore tipo Schindler 6300 elettrico cabina 1,00 x 1,20 – 3 fermate, rispondente alle norme contemplate dal DPR 587/87 (EN n. 81.1), dalla Legge 9 gennaio 1989 n. 13, dalla Legge 46/90, dal DPR 24 luglio 1996 n. 503 e dalla Direttiva Ascensori 95/16 CEE del 29 giugno 1995 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recepita con DPR del 30 aprile 1999 n. 162. Completo di porte ai piani, bottoniera, luci inetne ed ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. CANONICA <i>Impianto al 50%</i> LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Impianto al 50%</i>	a corpo	0,50		
		SOMMANO A CORPO		0,50	€ 15.000,00	€ 15.000,00
		TOT. CAPITOLO A.17. IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO				€ 15.000,00
	A.18.	ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA				
1	NP	Oneri speciali della sicurezza CHIESA <i>Oneri</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 36.000,00	€ 36.000,00
2	NP	Oneri speciali della sicurezza CANONICA	a corpo			

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
		<i>Oneri</i>		1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 6.000,00	€ 6.000,00
3	NP	Oneri speciali della sicurezza LOCALI MINISTERIO PASTORALE <i>Oneri</i>	a corpo	1,00		
		SOMMANO A CORPO		1,00	€ 18.000,00	€ 18.000,00
		TOT. CAPITOLO A.16. ENERGIE RINNOVABILI				€ 60.000,00
TOTALE OPERE GENERALI euro						€ 2.654.910,12
						C.T. € 2.654.900,00

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
	A	SISTEMAZIONI ESTERNE				
	A.01.	SCAVI MOVIMENTI DI TERRA DEMOLIZIONI E TRASPORTI				
1	C01.02.001.b	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura: con mezzi meccanici CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mc	6,20 1,20 3,00 10,40	€ 27,59	€ 286,94
		SOMMANO MC				
2	C01.04.019.a	Tappeti erbosi. Formazione di tappeto erboso, previa lavorazione profonda del terreno e ripresa della superficie, sino ad ottenere un letto di semina perfettamente soffice e livellato, concimazione di fondo e semina in misura di gr. 30 per m ² ; compresi i primi tre sfalci a cm 3 - 5 secondo il miscuglio. Superfici continue fino a 300 m ² CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mq	31,00 6,00 15,00 52,00	€ 4,83	€ 251,16
		SOMMANO MQ				
		TOT. CAPITOLO A.01. SCAVI MOVIMENTI DI TERRA DEMOLIZIONI E TRASPORTI				€ 538,10
	A.02.	STRUTTURE DI FONDAZIONE				
1	B01.03.003.c	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 98% della prova AASHO modificata oppure in Md pari a 800 kg/cm ² secondo le norme del CNR relative alla prova alla piastra, compresi altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato a materiale costipato: in misto granulare stabilizzato di cava con legante naturale, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere idonea granulometria TERRAZZA PERIMETRALE CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mc	33,60 6,20 16,20 56,00	€ 37,44	€ 2.096,64
		SOMMANO MC				
		TOT. CAPITOLO A.02. STRUTTURE DI FONDAZIONE				€ 2.096,64
	A.03.	STRUTTURE IN ELEVAZIONE				
		TOT. CAPITOLO A.03. STRUTTURE IN ELEVAZIONE				€ 0,00
	A.04.	ISOLAMENTI IMPERMEABILIZZAZIONI E COPERTURE				
1	B01.02.001	Geotessili nontessuti di separazione costituiti al 100% da fibre di 1 ^a scelta (poliesteri o polipropilene), coesionate meccanicamente mediante agugliatura, esenti da trattamenti chimici, con funzione di separazione e filtrazione o drenaggio caratterizzato dalle seguenti proprietà secondo le nuove normative UNI EN di riferimento: 1) massa areica = 200gr/m ² 2) resistenza a trazione = 13 kN/m 3) allungamento al carico massimo = 50% 4) resistenza al punzonamento statico CBR = 2 kN 5) apertura caratteristica dei pori O90 = 120 micron 6) permeabilità all'acqua perpendicolare al piano = 0,001 m/s Il piano di posa del geotessile dovrà essere il più possibile regolare; si curerà la giunzione dei teli mediante sovrapposizione degli stessi per almeno 50 cm nei sensi longitudinale e trasversale. I teli non dovranno essere in alcun modo esposti al passaggio di mezzi di cantiere prima della loro copertura con materiale di riporto per uno spessore adeguato. TERRAZZA PERIMETRALE CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mq	168,00 31,00 81,00 280,00	€ 2,37	€ 663,60
		SOMMANO MQ				
		TOT. CAPITOLO A.04. ISOLAMENTI IMPERMEABILIZZAZIONI E COPERTURE				€ 663,60
	A.05.	TAMPONATURE				

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
1	A09.03.004.f	Muratura di blocchi forati in conglomerato di cemento tipo 42.5 R e 150 – 180 kg per m³ di argilla espansa, a superficie piana, eseguita a giunti ben serrati con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 30 cm RECINZIONE CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale 28,98%</i>	mq			
				126,00		
				23,00		
				61,00		
				210,00	€ 55,89	€ 11.736,90
		TOT. CAPITOLO A.05. TAMPONATURE				€ 11.736,90
	A.06.	TRAMEZZI INTERNI				
		TOT. CAPITOLO A.06. TRAMEZZI INTERNI				€ 0,00
	A.07.	PAVIMENTI SOTTOFONDI RIVESTIMENTI E ZOCCOLINI				
1	B01.05.009.a	Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale 28,98%</i>	mc			
				87,50		
				15,96		
				42,00		
				145,46	€ 139,00	€ 20.218,94
2	B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, stesa con idonea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m², tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale 28,98%</i>	mq			
				1.250,00		
				228,00		
				600,00		
				2078,00	€ 1,40	€ 2.909,20
3	B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale 28,98%</i>	mc			
				43,75		
				7,98		
				21,00		
				72,73	€ 153,00	€ 11.127,69
4	B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale 28,98%</i>	mq			
				625,00		
				114,00		
				300,00		
				1039,00	€ 6,24	€ 6.483,36
5	B01.06.007.c	Cigli per marciapiedi in calcestruzzo vibro compresso, con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume, vagliati e lavati, smussati nello spigolo in vista ed opportunamente sagomati, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non compreso nel prezzo) compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio, levigato sul piano e costa, retti con opportuna ingallettatura: della sezione di 25 x 20 cm CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastorali - Percentuale 28,98%</i>	m			
				46,00		
				8,50		
				22,00		
				76,50	€ 17,86	€ 1.366,29

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo
6	A15.01.003.b	Copertine con gocciolatoio in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenze murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature: travertino RECINZIONE CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mq	63,00 11,50 30,50 105,00	€ 80,57	€ 8.459,85
7	NP	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in masselli in calcestruzzo a doppio strato tipo "Pavitalia modello 070P" o prodotto equivalente di spessore 60 mm, di forma rettangolari con lati di 155x310 mm. Compreso di strato di allettamento in sabbia lavata, il taglio delle lastre ed il relativo sfrido, la pulizia finale, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. TERRAZZA PERIMETRALE CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mq	168,00 31,00 81,00 280,00	€ 30,00	€ 8.400,00
		TOT. CAPITOLO A.07. PAVIMENTI SOTTOFONDI RIVESTIMENTI E ZOCCOLINI				€ 58.965,33
	A.08.	INTONACI ESTERNI				
1	A12.01.003.b	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo o sbruffatura, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta passato al crivello fino, lisciata con frattazzo metallico alla pezza, su pareti verticali e quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con malta bastarda composta da 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento 32,5 e 0,90 m³ di sabbia RECINZIONE CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mq	252,00 46,00 122,00 420,00	€ 27,16	€ 11.407,20
		TOT. CAPITOLO A.08. INTONACI ESTERNI				€ 11.407,20
	A.09.	INTONACI INTERNI E CONTROSOFFITTI				
		TOT. CAPITOLO A.09. INTONACI INTERNI E CONTROSOFFITTI				€ 0,00
	A.10.	OPERE IN FERRO				
1	A17.02.001.a	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le OPERE murarie, l'esecuzione di eventuali fori, tagli sia in muratura che in calcestruzzi di qualunque specie e successiva eguagliatura in malta cementizia, la protezione ed ogni altro onere e magistero: inferriate CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	kg	4.989,60 910,80 2.415,60 8316,00	€ 5,67	€ 47.151,72
2	A17.02.015	Zincatura di prodotti in acciaio con trattamenti di protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C previo decapaggio, lavaggio, ecc. e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito secondo norma UNI-E-10147 CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	kg	4.989,60 910,80 2.415,60 8316,00	€ 0,87	€ 7.234,92

Num.	Art. Prezzario Lazio 2012	VOCI ELENCO PREZZI	u.m.	quant.	prezzo unitario	Importo		
3	A20.03.007.a	Verniciatura in colori correnti chiari per OPERE in ferro, a due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico opaco CHIESA <i>Chiesa - Percentuale 60,03%</i> CANONICA <i>Canonica - Percentuale 10,99%</i> LOCALI MINISTERO PASTORALE <i>Locali Pastoralis - Percentuale 28,98%</i>	mq	554,40				
				101,20				
				268,40				
		SOMMANO MQ		924,00	€ 8,57	€ 7.918,68		
		TOT. CAPITOLO A.10. OPERE IN FERRO				€ 62.305,32		
	A.11.	INFISSI INTERNI ED ESTERNI						
		TOT. CAPITOLO A.11. INFISSI INTERNI ED ESTERNI				€ 0,00		
	A.12.	OPERE DA PITTORE						
		TOT. CAPITOLO A.12. OPERE DA PITTORE				€ 0,00		
	A.13.	IMPIANTO IDRICO SANITARIO FOGNATURE						
		TOT. CAPITOLO A.12. IMPIANTO IDRICO SANITARIO FOGNATURE				€ 0,00		
	A.14.	IMPIANTO ELETTRICO						
		TOT. CAPITOLO A.14. IMPIANTO ELETTRICO				€ 0,00		
	A.15.	IMPIANTO TERMICO						
		TOT. CAPITOLO A.15. IMPIANTO TERMICO				€ 0,00		
	A.16.	ENERGIE RINNOVABILI						
		TOT. CAPITOLO A.16. ENERGIE RINNOVABILI				€ 0,00		
	A.17.	IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO						
		TOT. CAPITOLO A.17. IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO				€ 0,00		
	A.18.	ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA						
		TOT. CAPITOLO A.18. ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA				€ 0,00		
TOTALE SISTEMAZIONI ESTERNE euro						<table border="1"> <tr> <td>€ 147.713,09</td> </tr> <tr> <td>C.T. € 147.700,00</td> </tr> </table>	€ 147.713,09	C.T. € 147.700,00
€ 147.713,09								
C.T. € 147.700,00								



Servizio Nazionale per l'Edilizia di Culto

CONTRIBUTO

75 %

QUADRO ECONOMICO
per i lavori **AMMESSI** a contributo

CHIESA

LAVORI

1^ ISTANZA

PRATICA N° 02673/L

ESERCIZIO FINANZIARIO 2009

DIOCESI CIVITAVECCHIA - TARQUINIA

ENTE¹ S. AGOSTINO

COD. ICSC 3130006

INTERVENTO Ampliamento chiesa e salone; Adeguamento a norma impianti chiesa e salone

1. Lavori **ammessi** a contributo:

Categorie di lavori	Costo	(%)
1 Scavi movimento terra	43.435,53	2,53
2 Strutture di fondazione	345.190,72	20,15
3 Strutture in elevazione	525.409,02	30,67
4 Isolamenti, impermeabilizzazioni e coperture	46.107,57	2,69
5 Tamponature	152.495,40	8,90
6 Tramezzi interni	2.219,62	0,12
7 Pavimenti, sottofondi, rivestimenti, zoccolini	125.772,26	7,34
8 Intonaci esterni	5.833,97	0,34
9 Intonaci interni	38.873,69	2,26
10 Opere in ferro	837,72	0,04
11 Infissi interni ed esterni	49.889,59	2,91
12 Opere da pittore	13.696,22	0,79
13 Impianto idrico-sanitario, fognature	81.762,08	4,77
14 Impianto elettrico	99.457,55	5,80
15 Impianto termico	110.700,00	6,46
16 Energie rinnovabili	35.119,06	2,05
17 Oneri per la sicurezza	36.000,00	2,10
18		0,00
19		0,00
Totale lavori ammessi a contributo	1.712.800,00	100
IVA 10 %	171.280,00	
TOTALE (1)	1.884.080,00	

2. Spese generali per lavori **ammessi** a contributo:

Per un importo complessivo (Cassa naz. e IVA incl.) **non superiore al 20% del costo di costruzione parametrico a base d'asta.**

	Costo	(%)
1 Responsabile del procedimento	8.702,48	3,00
2 Relazione geologica e geotecnica	5.221,49	1,80
3 Progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza	261.654,55	90,20
4 Validazione del progetto	2.900,82	1,00
5 Cassa nazionale di previdenza e assistenza	11.603,31	4,00
6		0,00
Totale spese generali per lavori ammessi a contributo	290.082,65	100
IVA 21 %	60.917,36	
TOTALE (2)	351.000,01	

Data: 19/03/2013

Il Progettista



¹ Per interventi relativi a strutture interparrocchiali compilare l'elenco delle Parrocchie interessate, utilizzando il mod. No. 0076

**CONTRIBUTO**

75 %

QUADRO ECONOMICO
per i lavori **AMMESSI** a contributo

LOC. MINISTERO PASTORALE

LAVORI

1^ ISTANZA

PRATICA N° 02673/LESERCIZIO FINANZIARIO 2009DIOCESI CIVITAVECCHIA - TARQUINIAENTE S. AGOSTINOCOD. ICSC 31300065. Lavori **ammessi** a contributo:

Categorie di lavori	Costo	(%)
1 Scavi movimento terra	19.083,36	2,75
2 Strutture di fondazione	114.714,69	16,54
3 Strutture in elevazione	48.265,96	6,95
4 Isolamenti, impermeabilizzazioni e coperture	17.949,84	2,58
5 Tamponature	41.381,89	5,96
6 Tramezzi interni	12.205,58	1,76
7 Pavimenti, sottofondi, rivestimenti, zoccolini	34.858,55	5,02
8 Intonaci esterni	10.307,22	1,48
9 Intonaci interni	34.569,43	4,98
10 Opere in ferro	20.642,43	2,97
11 Infissi interni ed esterni	45.566,89	6,57
12 Opere da pittore	11.943,09	1,72
13 Impianto idrico-sanitario, fognature	65.365,90	9,42
14 Impianto elettrico	83.641,19	12,06
15 Impianto termico	78.284,46	11,28
16 Energie rinnovabili	29.219,52	4,21
17 Impianti di sollevamento	7.500,00	1,08
18 Oneri per la sicurezza	18.000,00	2,59
19		0,00
Totale lavori ammessi a contributo	693.500,00	100
IVA	10 %	69.350,00
TOTALE (5)	762.850,00	

6. Spese generali per lavori **ammessi** a contributo:

Per un importo complessivo (Cassa naz. e IVA incl.) **non superiore al 20% del costo di costruzione parametrico a base d'asta.**

	Costo	(%)
1 Responsabile del procedimento	3.347,11	3,00
2 Relazione geologica e geotecnica	2.008,26	1,80
3 Progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza	100.636,36	90,20
4 Validazione del progetto	1.115,70	1,00
5 Cassa nazionale di previdenza e assistenza	4.462,82	4,00
6		0,00
Totale spese generali per lavori ammessi a contributo	111.570,25	100
IVA	21 %	23.429,75
TOTALE (6)	135.000,00	

Data: 19/03/2013

Il Progettista



¹ Per interventi relativi a strutture interparrocchiali compilare l'elenco delle Parrocchie interessate, utilizzando il modulo 0002_G.



CONTRIBUTO

75%

QUADRO ECONOMICO

per i lavori **NON AMMESSI** a contributo

LAVORI

CHIESA, CASA CANONICA, LOC. MINISTERO PASTORALE

1[^] ISTANZA

PRATICA N° 02673/L

ESERCIZIO FINANZIARIO 2009

DIOCESI CIVITAVECCHIA - TARQUINIA

ENTE¹ S. AGOSTINO

COD. ICSC 3130006

7. Lavori **non ammessi** a contributo:

Categorie di lavori	Costo	(%)
1 Scavi movimento terra	538,10	0,36
2 Strutture di fondazione	2.096,64	1,41
3 Strutture in elevazione	0,00	0,00
4 Isolamenti, impermeabilizzazioni e coperture	663,60	0,44
5 Tamponature	11.736,90	7,94
6 Tramezzi interni	0,00	0,00
7 Pavimenti, sottofondi, rivestimenti, zoccolini	58.965,33	39,91
8 Intonaci esterni	11.407,20	7,72
9 Intonaci interni	0,00	0,00
10 Opere in ferro	62.305,32	42,18
11 Infissi interni ed esterni	0,00	0,00
12 Opere da pittore	0,00	0,00
13 Impianto idrico-sanitario, fognature	0,00	0,00
14 Impianto elettrico	0,00	0,00
15 Impianto termico	0,00	0,00
16		0,00
17		0,00
18		0,00
19		0,00
Totale lavori non ammessi a contributo	147.713,09	100
IVA	10 %	14.771,31
TOTALE (7)	162.484,40	

8. Spese per lavori **non ammessi** a contributo:

	Costo	(%)
1 Responsabile del procedimento	738,84	3,00
2 Relazione geologica e geotecnica	443,31	1,80
3 Progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza	22.214,55	90,20
4 Validazione del progetto	246,28	1,00
5 Cassa nazionale di previdenza e assistenza	985,12	4,00
6		0,00
Totale spese generali per lavori non ammessi a contributo	24.628,10	100
IVA	21 %	5.171,90
TOTALE (8)	29.800,00	

Data: 19/03/2013

Il Progettista



¹ Per interventi relativi a strutture interparrocchiali compilare l'elenco delle Parrocchie interessate, utilizzando il modulo-0002_G.



CONTRIBUTO

75 %

QUADRO ECONOMICO
Riepilogo generale

LAVORI

1[^] ISTANZA

PRATICA N° 02673/L

ESERCIZIO FINANZIARIO 2009

DIOCESI CIVITAVECCHIA - TARQUINIA

ENTE⁴ S. AGOSTINO COD. ICSC 3130006

CHIESA		
Lavori ammessi a contributo, inclusa IVA		
	TOTALE (1)	1.884.080,00
Spese generali per lavori ammessi a contributo, inclusa IVA		
	TOTALE (2)	351.000,01
	Totale	2.235.080,01

CASA CANONICA		
Lavori ammessi a contributo, inclusa IVA		
	TOTALE (3)	302.830,00
Spese generali per lavori ammessi a contributo, inclusa IVA		
	TOTALE (4)	54.000,00
	Totale	356.830,00

LOCALI MINISTERO PASTORALE		
Lavori ammessi a contributo, inclusa IVA		
	TOTALE (5)	762.850,00
Spese generali per lavori ammessi a contributo, inclusa IVA		
	TOTALE (6)	135.000,00
	Totale	897.850,00

Totale spese per lavori AMMESSI a contributo **3.489.760,01**

CHIESA, CASA CANONICA, LOC. MINIST. PASTOR.		
Lavori NON AMMESSI a contributo, inclusa IVA		
	TOTALE (7)	162.484,40
Spese generali per lavori NON AMMESSI a contributo inclusa IVA		
	TOTALE (8)	29.800,00
	Totale	192.284,40

Totale spese per lavori NON AMMESSI a contributo **192.284,40**

Data: 19/03/2013

Il Progettista



⁴ Per interventi relativi a strutture interparrocchiali compilare l'elenco delle Parrocchie interessate, utilizzando il modello